

Semantix A/S

Sønderhøj 3, 8260 Viby J

CVR no. 18 30 26 91

**Annual report for the period
1 January to 31 December 2022**

Adopted at the annual general meeting on 30 June
2023

Britta Aagaard
chairman



Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Income statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet 31 December	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	18

Company details

The company	Semantix A/S Sønderhøj 3 8260 Viby J CVR no.: 18 30 26 91 Reporting period: 1 January - 31 December 2022 Incorporated: 21 December 1994 Domicile: Aarhus
Supervisory board	Phillip Reid Shawe, chairman Shirley Ann Shawe Roy Benjamin Trujillo
Executive board	Britta Aagaard
Auditors	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Gross profit/loss	46.942	38.935	34.438	37.024	36.219
Profit/loss before net financials	21.522	9.208	7.789	6.234	7.634
Net financials	-452	-305	2.591	-110	-116
Profit/loss for the year	16.331	6.993	8.796	4.785	5.851
Balance sheet					
Balance sheet total	88.762	74.253	58.975	48.757	45.426
Investment in property, plant and equipment	0	0	0	0	-104
Equity	58.617	42.286	35.293	26.497	22.086
Number of employees	0	57	51	54	60
Financial ratios					
Return on assets	26,4%	13,8%	14,5%	13,2%	17,1%
Solvency ratio	66,0%	56,9%	59,8%	54,3%	48,6%
Return on equity	32,4%	18,0%	28,5%	19,7%	30,5%

Management's review

Business review

The Company's activities consist of development and integration of communication solutions, advice regarding localization and internationalization of texts and software, translation into more than 40 languages, text consolidation, optimization of work processes, terminology management, graphic production and interpreting.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of TDKK 16.331, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of TDKK 58.617.

All matters considered. Management's expectations to the performance of the business were fulfilled.

Semantix has merged with the fully owned subsidiary Semantix Translations Denmark A/S with effect from 1 January 2022. The merger is tax exempt.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Capital resources

The Company's most important assets are its employees and specialized expertise. The Company invests in continuous development of its human resources and knowledge assets.

Targets and expectations for the year ahead

The demand for translation language services is expected to continue to increase as a result of increased globalization and the new content that an increasingly digitalized everyday life offers. The company's management monitors the development of the current global economic and political turbulence and continuously evaluates any financial and operational risks in the short and long term.

Management expects continuous strong revenue growth of more than 25% and unchanged net profit levels for the year compared to 2022. This is based on Management's knowledge about the growth opportunities of the existing and new client base, general intelligence about the growth of the language services market and existing plans to strengthen the organization for further revenue growth the coming years. The technology suite of TransPerfect and the sales resources are expected to drive significant opportunities to expand the Semantix business.

Management's review

Research and development

The language industry is undergoing a rapid change, a change that is expected to be constant. Technology is playing an increasingly important role and the importance of being at the forefront of automation and technology development is apparent. Semantix aims to take the lead in this development and use of advanced technical support in the sale of language services.

The company works continuously with technology development to improve system support for customers and suppliers and to streamline internal processes. The improved technical support benefits both the internal efficiency and the service to our customers and partners and is a must to remain in a leading position.

No direct research has been conducted in the company.

External environment

The Company's activities are not affecting the environment materially. The Company complies with all relevant environmental requirements and is certified according to ISO 14001.

Travels are limited and the company strives to reduce energy consumption and paper use, as well as increase the opportunities for recycling. Environmentally friendly and organic products are being used in the offices. Employees are offered training to increase environmental awareness and the opportunity to contribute to environmental goals.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Gross profit		46.942	38.935
Staff costs	1	-23.855	-27.607
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-1.565	-2.120
Profit/loss before net financials		21.522	9.208
Income from investments in subsidiaries		281	224
Financial income	2	163	55
Financial costs	3	-896	-584
Profit/loss before tax		21.070	8.903
Tax on profit/loss for the year	4	-4.739	-1.910
Profit/loss for the year		16.331	6.993
 Recommended appropriation of profit/loss			
Retained earnings		16.331	6.993
		16.331	6.993

Balance sheet 31 December

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Assets			
Completed development projects		0	0
Acquired patents		0	0
Goodwill		5.228	1.429
Intangible assets	5	5.228	1.429
Other fixtures and fittings, tools and equipment	6	203	0
Leasehold improvements	6	0	1
Tangible assets		203	1
Investments in subsidiaries	7	22	19.136
Deposits	8	501	501
Fixed asset investments		523	19.637
Total non-current assets		5.954	21.067
Trade receivables		21.977	27.522
Contract work in progress		7.598	11.054
Receivables from subsidiaries		52.446	12.250
Other receivables		15	1.741
Deferred tax asset	10	48	41
Prepayments	9	724	578
Receivables		82.808	53.186
Total current assets		82.808	53.186
Total assets		88.762	74.253

Balance sheet 31 December

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Equity and liabilities			
Share capital		1.000	1.000
Retained earnings		57.617	41.286
Equity		58.617	42.286
Prepayments received from customers		409	0
Trade payables		16.302	13.829
Payables to subsidiaries		2.701	4.680
Corporation tax		3.721	2.180
Other payables		6.211	10.456
Deferred income	11	801	822
Total current liabilities		30.145	31.967
Total liabilities		30.145	31.967
Total equity and liabilities		88.762	74.253
Rent and lease liabilities	12		
Related parties and ownership structure	13		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January	1.000	41.286	42.286
Net profit/loss for the year	0	16.331	16.331
Equity at 31 December	1.000	57.617	58.617

Notes

	2022 TDKK	2021 TDKK
1 Staff costs		
Wages and salaries	20.983	25.088
Pensions	2.243	1.992
Other social security costs	629	527
	23.855	27.607
Average number of employees	55	57
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.		
2 Financial income		
Other financial income	163	55
	163	55
3 Financial costs		
Interest paid to subsidiaries	577	423
Other financial costs	312	161
Exchange adjustments costs	7	0
	896	584
4 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	4.733	2.180
Deferred tax for the year	6	-270
	4.739	1.910

Notes

5 Intangible assets

	Completed development projects TDKK	Acquired patents TDKK	Goodwill TDKK
Cost at 1 January	8.817	447	5.000
Additions merger	0	0	5.266
Cost at 31 December	<u>8.817</u>	<u>447</u>	<u>10.266</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	8.817	447	3.571
Depreciation for the year	0	0	1.467
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>8.817</u>	<u>447</u>	<u>5.038</u>
Carrying amount at 31 December	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.228</u>
Depreciated over	<u>3 years</u>	<u>5 years</u>	<u>7 years</u>

6 Tangible assets

	Other fixtures and fittings, tools and equipment TDKK	Leasehold improvements TDKK
Cost at 1 January	3.799	862
Additions merger	382	0
Additions for the year	284	0
Cost at 31 December	<u>4.465</u>	<u>862</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	3.799	862
Accumulated depreciation merger	349	0
Depreciation for the year	114	0
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>4.262</u>	<u>862</u>
Carrying amount at 31 December	<u>203</u>	<u>0</u>

Notes

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
7 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January	19.136	314
Additions for the year	0	19.114
Disposals for the year	-19.114	-292
Cost at 31 December	<u>22</u>	<u>19.136</u>
Carrying amount at 31 December	<u>22</u>	<u>19.136</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Share capital</u>	<u>Ownership interest</u>
Semantix Multilingual SL	Spain	3.000 EUR	100%

8 Fixed asset investments

	<u>Deposits</u> TDKK
Cost at 1 January	<u>501</u>
Cost at 31 December	<u>501</u>
Carrying amount at 31 December	<u>501</u>

9 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

Notes

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
10 Provision for deferred tax		
Provisions for deferred tax on:		
Provision for deferred tax at 1 January	-41	229
Deferred tax recognised in income statement	<u>8</u>	<u>-270</u>
Provision for deferred tax at 31 December	<u>-33</u>	<u>-41</u>

11 Deferred income

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent financial years as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a negative fair value.

Notes

	2022	2021
	TDKK	TDKK
12 Rent and lease liabilities		
Operating lease liabilities.		
Total future lease payments:		
Within 1 year	544	528
Between 1 and 5 years	64	62
	608	590

13 Related parties and ownership structure

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

No transactions with related parties outside the normal business course in the financial year.

Ownership structure

The Company is a part of the Group Annual Report of TransPerfect Translations AB (Sweden)
